关于开展湖北省优秀科普作品
征集评选活动的通知
各全省学会（协会、研究会），各高校、企业、科研院所科协，全省科普教育基地，各市（州）、直管市、神农架林区科协：
为落实省政府领导关于加强科普创作、多出精品的指示精神，深入实施《全民科学素质计划行动纲要》，进一步调动和激励社会各界进行科普作品创作和开发的积极性，省科协决定开展湖北省优秀科普作品征集评选活动。有关事项通知如下：
一、评选范围
1、种类
（1）实体型，包括培训教材、图书、期刊、挂图、科普文章和展品；
（2）数字型，包括科普动漫、数字展品、音像制品、科普课件、网络栏目等。
2、时段：
2010年1月1日至2013年6月30日。其中，图书、期刊、科普文章和网络栏目必须已公开出版或发表；挂图、展品、音像制品、培训教材、课件为已公开展出、使用或者新创作作品。
二、奖项设置
本次评奖设特等奖1个、一等奖5个、二等奖10个、三等奖20个、提名奖若干个。
三、评选标准
1、科普特色明显，具备普及科学技术知识，倡导科学方法，传播科学思想，弘扬科学精神的内涵，较好地体现贴近实际、贴近生活、贴近百姓的要求。
2、具有较强的知识性、科学性、艺术性、趣味性和实用性。形式活泼、内容丰富，为公众所喜闻乐见。
3、便于传播和共享，受众人数多，社会影响大，效益明显。
4、原创性作品，作者拥有自主知识产权。
5、作品质量和规格应符合2007年中国科协发布的有关质量及规格的要求。图书编校质量必须达到新闻出版总署颁布的《图书质量管理规定》中规定的合格品标准。
四、评奖办法
1、省科协组织专家评审委会员，办公室设在省科普作家协会，具体负责作品征集评审的日常工作，制定各等次奖的评奖标准和细则。评选工作坚持公平、公正、公开的原则，依据客观事实对科普作品作出公正的评价。
2、省科协对获奖作品颁发荣誉证书和奖金。
3、优先推荐到省或国家参加科技进步奖的评奖
4、成果推广：获奖优秀科普作品知识产权归作者。省科协建立优秀科普作品资源库，择优扶持获奖作品和个人进行科普作品的再创作，优先将其用于公益性科普活动，向社会宣传和推介。
五、申报要求
1、申报单位：由单位或个人填写《湖北省优秀科普作品征集评选申报表》（见附件），加盖所属科协或团体公章。
2、申报方法：每件作品须填写申报表2份，提交科普作品实物2份（套）；数字型作品、不易提交实物的科普展品等须提交图片、简介、说明等纸质版和电子版光盘材料。
3、申报截止日期：2013年6月30日。
地址：武汉市武昌区八一路9号
邮编：430071
邮箱：hbkpzx@126.com
联系人及电话：
省科普作家协会：马瑛 027-87823704（传真）
省科协普及部： 陈玉芬 027—878232892、87123442（传真）
湖北省科学技术协会
2013年3月12日
附件 :湖北省优秀科普作品征集评选申报表

湖北省优秀科普作品征集评选申报表

推荐单位：

	名  称

	类  别

	主要作者（单位）

	联系地址

	联系电话

	电子邮箱

	创作开发时间

	创作开发情况

	主要内容

	社会效益和
经济效益

	推荐

意见

	推荐单位盖章：

年   月   日

PAGE
1